
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/365/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stargardzie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujący szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1) rodzaj i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Dobrzanach; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Niniejszą uchwałą objęci są właściciele nieruchomości niezamieszkałych, właściciele nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

§ 2. 1. Usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Dobrzany, 
świadczone będą przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.). 

2. Odpady komunalne są odbierane przez przedsiębiorcę, o którym mowa w ust. 1, w terminach 
określonych zgodnie z ogłoszonym harmonogramem w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości objętych systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą 
następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (w tym popiół) – frakcja obejmująca pozostałości po 
segregacji odpadów komunalnych wymienionych w pkt 2 lub zgłoszona przez podmiot odbierający odpady 
jako segregowane nieprawidłowo odpady zmieszane; 

2) selektywnie zbierane: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 3530



a) papier i tektura oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury (kod 15 01 01, 20 01 01); 

b) odpady metali i odpady opakowaniowe z metali (kod 15 01 04, 20 01 40); 

c) tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych (kod 15 01 02, 20 01 39); 

d) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, środkach 
medycznych i truciznach (kod 15 01 07); 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe (kod 15 01 05); 

f) bioodpady (kod 20 02 01); 

g) odpady niebezpieczne (kody: 20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 17*, 20 01 19*, 20 01 21*, 20 01 
23*, 20 01 26*, 20 01 27*, 20 01 29*); 

h) przeterminowane leki i opakowania po lekach (kod 20 01 31*, 20 01 32); 

i) przeterminowane chemikalia i opakowania po nich (kod 20 01 28); 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki (kod ex 20 01 99); 

k) zużyte baterie i akumulatory (kod 20 01 34); 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kod 20 01 35*, 20 01 36); 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe (kod 20 03 07); 

n) odpady z odzieży i tekstyliów; 

o) zużyte opony, z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz z pojazdów większych 
niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony (kod 16 01 03); 

p) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (kod 17 01 07, 17 09 04). 

2. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a-p odbierane będą w każdej ilości. 

3. Sposób selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Dobrzany. 

§ 4. 1. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny na terenie nieruchomości umieszczone 
w odpowiednich urządzeniach do gromadzenia odpadów, tj. pojemnikach lub workach określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany, są odbierane od właściciela 
nieruchomości, objętego gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi przez uprawnionego 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, według częstotliwości określonej w ust. 2-4. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

a) z zastrzeżeniem lit. b, nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w obrębie całej gminy; 

b) nie rzadziej niż raz na tydzień w budynkach wielolokalowych, w obrębie całej gminy w okresie od 
kwietnia do października; 

2) odpadów zebranych selektywnie: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych z częstotliwością nie rzadszą niż raz na 2 tygodnie na terenie całej gminy; 

3) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji: 

a) z zastrzeżeniem lit. b, nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w obrębie całej gminy; 

b) raz na tydzień w budynkach wielolokalowych, w obrębie całej gminy w okresie od kwietnia do 
października. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3530



1) zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

2) odpadów zebranych selektywnie: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych z częstotliwością nie rzadszą niż raz na 4 tygodnie; 

3) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
której znajdują się domki letniskowe lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w obrębie 
całej gminy; 

2) odpadów zebranych selektywnie: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych z częstotliwością nie rzadszą niż raz na 2 tygodnie na terenie całej gminy; 

3) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w obrębie całej gminy. 

5. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności parków, placów 
zabaw, przystanków komunikacji publicznej, zobowiązani są do opróżniania znajdujących się na tych 
nieruchomościach koszów na nieczystości z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 
przepełniania, jednak nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu. 

§ 5. 1. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwanym dalej „PSZOK”) przyjmowane 
będą od właścicieli nieruchomości selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 2.  

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady pochodzące z działalności gospodarczej. 

3. Opłata uiszczana przez właścicieli nieruchomości nie obejmuje kosztu transportu odpadów komunalnych 
do PSZOK. 

4. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia innych niż wymienione w § 3 
ust. 1 pkt 2 odpadów, jeżeli: 

1) ich ilość i rodzaj wskazują, że nie powstały w gospodarstwie domowym; 

2) nie zostały posegregowane zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Dobrzany. 

5. Właściciel nieruchomości samodzielnie dostarcza odpady komunalne do PSZOK i zobowiązany jest do: 

1)  samodzielnego rozładunku odpadów oraz umieszczenia ich w pojemnikach przeznaczonych dla danego 
rodzaju odpadu lub w innym miejscu w sposób wskazany przez znaki informacyjne i pracownika obsługi 
PSZOK; 

2)  w przypadku odmowy przyjęcia odpadów przez pracownika PSZOK, natychmiastowego ich zabrania 
i zagospodarowania w sposób zgodny z odrębnymi przepisami. 

6. Lokalizację i godziny otwarcia PSZOK podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
www.dobrzany.pl. 

§ 6. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §2 ust. 2, odbierze odpady od właściciela nieruchomości 
zamieszkałych, niezamieszkałych, mieszanych oraz domków letniskowych lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wystawione tylko i wyłącznie przed posesję, 
nie powodując tym samym utrudnień w ruchu drogowym. 

2.  W przypadku niewystawienia w dniu odbioru pojemnika lub worka, przed wejściem na teren 
nieruchomości lub pozostawienia zamkniętej furtki/bramy do altany śmietnikowej odpady nie będą odebrane. 
Odbiór takich odpadów nastąpi w najbliższym terminie określonym w harmonogramie odbierania odpadów 
komunalnych. 

3. Pojemniki lub worki z odpadami przeznaczonymi do odbioru powinny być wystawione do godziny 6.00 
w dniu odbioru, w widocznym miejscu za ogrodzeniem bezpośrednio przy granicy nieruchomości, w pasie 
drogi lub w specjalnych wiatach na odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3530



§ 7. Odpady budowlane i rozbiórkowe wytwarzane w ramach prac, które prowadzone są na podstawie 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 ze zm.) powinny być wywożone na 
podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela na własny koszt. 

§ 8. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Gmina zapewni wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Dobrzany. 

§ 9. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Dobrzanach: 

1) osobiście, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Dobrzanach podanych na stronie internetowej 
www.dobrzany.pl; 

2) pisemnie, na adres: Urząd Miejski w Dobrzanach ul. Stanisława Staszica 1, 73-130 Dobrzany; 

3) telefonicznie – nr tel. 91-5620-201 wew. 27; 

4) elektronicznie na adres: sekretariat@dobrzany.pl. 

2. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 24 godzin od zaistnienia sytuacji, 
o której mowa w ust. 1. 

3. Za początek biegu terminu, o którym mowa w ust. 2 uznawany jest koniec dnia w jakim wystąpiła 
okoliczność, o której mowa w ust. 1. 

4. Zgłoszenie powinno zawierać dane niezbędne do jego weryfikacji, tj. imię i nazwisko, nr telefonu osoby 
zgłaszającej, adres nieruchomości, której zgłoszenie dotyczy, data i opis zdarzenia stanowiącego przyczynę 
zgłoszenia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXIII/216/21 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia  17 marca 2021 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2021 r., 
poz. 1688). 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01.10.2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Borzęcki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3530


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera m
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera n
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera o
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera p

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2022-08-17T09:29:45+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




